
   

 

COMUNE DI 

VILLANOVA MONFERRATO 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

ORIGINALE 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

 

 

N.    59  in  data  31/08/2017 
 
 
 
 
 

OGGETTO: 
DETERMINAZIONE  IN  ORDINE AL CONCORSO FOTOGRAFICO 
"UNO SGUARDO DAL  MONDO:  VIAGGIANDO HO VISTO COSE 
CURIOSE E STRANE" RIVOLTO AI CITTADINI VILLANOVESI 

  

 
 

 
L’anno  duemiladiciassette, addì  trentuno, del mese di  agosto, alle ore  11 e minuti  30,   nella residenza 
comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Sono intervenuti i Signori: 

 

Cognome e Nome Carica presente assente 

Mauro CABIATI  SINDACO   X  
Giuseppe DOMENICALE  VICE SINDACO   X  
Marcello COPPI  ASSESSORE   X  

Totale   3  

 
 
 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI che cura la redazione del 
presente verbale. 
 
 
Il Sig. Mauro CABIATI  nella sua qualità di SINDACO assume la Presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto. 
 



   

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

• udita la relazione del Sindaco. 

• atteso che la Biblioteca Civica “G. Demichelis” ed il Comune di Villanova Monferrato 

intendono organizzare un concorso fotografico riservato ai cittadini di Villanova 

Monferrato con il seguente tema: “Uno sguardo dal mondo – viaggiando ho visto cose 

curiose e strane”  il tutto come da regolamento allegato alla presente deliberazione sì 

da costituirne parte integrante e sostanziale. 

• Rilevato che il detto concorso concerne due categorie di intervento:  

a) Sezione riservata agli adulti di Villanova Monferrato; 

b) Sezione riservata ai ragazzi minorenni di Villanova Monferrato. 

• Atteso che per le due categorie il Comune di Villanova Monferrato ha stanziato fondi 

per una premiazione dei migliori lavori riservando al primo posto un premio di euro 

100,00, al secondo posto un premio di euro 75,00, al terzo posto un premio di euro 

50,00. 

• Dato atto che la giuria sarà costituita da componenti della commissione Biblioteca e da 

membri esterni qualificati; 

• Ritenuto di dover attivare l'iniziativa promossa dalla Biblioteca Civica. 

• Vista la deliberazione C.C. n. 9 del 30/03/2017 di approvazione del Bilancio di 

Previsione 2017/2019; 

• Visto il D.Lgs 18/08/2000 n° 267. 

• Visto lo Statuto comunale. 

• Dato atto che il Segretario Comunale ha espresso parere favorevole in ordine alla 

regolarità tecnico amministrativa ai sensi dell'articolo 49 e 147 del D.Lgs 18/08/2000 n° 

267. 

• Dato atto che Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso parere favorevole in 

ordine alla regolarità tecnico contabile e sensi dell'articolo 49 e 147 del D.Lgs 

18/08/2000 n° 267 nonché ha attestato la copertura finanziaria della spesa e sensi 

dell'articolo 151 del decreto legislativo 267/2000. 

• con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge. 

 

 



   

DELIBERA 

 

• di attivare un concorso fotografico a premi riservato ai cittadini di Villanova Monferrato 

denominato “Uno sguardo dal mondo – viaggiando ho visto cose curiose e strane”. 

• Di dare atto che la tematica verrà trattato in due categorie evidenziato in parte 

premessa. 

• Di autorizzare il Sindaco a disporre le premiazioni ai soggetti meritevoli delle prime tre 

categorie e classificatosi al primo secondo e terzo posto riservando un premio di euro 

100 al primo 75 al secondo e € 50 al terzo. 

• Di imputare la spesa complessiva derivante dal presente atto pari ad €. 450,00 alla 

missione 5, titolo 1, programma 2, macroaggregato 103 del Bilancio 2017.  

• Di dichiarare a voti unanimi favorevoli alla presente deliberazione immediatamente 

eseguibile ai sensi dell'articolo 134, 4° comma del D.Lgs. 267/2000 

• Di dare atto che alla liquidazione del premio si provvederà, da parte del responsabile 

del servizio finanziario, sulla dell’elenco dei premiati stilato dalla Biblioteca comunale in 

relazione al presente impegno di spesa. 

 

 



   

LETTO, CONFERMATO E SOTTOSCRITTO 

 

IL SINDACO 

( Mauro CABIATI ) 
 

____________________ 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 ( Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI ) 
 

____________________ 

_________________________________________________________________________________ 

PARERI 
 I sottoscritti, ai sensi della normativa regionale vigente, meglio indicata nella parte narrativa del 
provvedimento, esprimono sul predetto atto parere favorevole in ordine alle rispettive competenze: 
 

In ordine alla legittimità ed alla regolarità tecnico-
amministrativa. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

( Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI ) 
 

____________________ 

 

  

 

 

 In ordine alla regolarità  tecnico-contabile e  
attestazione della copertura finanziaria. 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
( RAG. ORNELLA GARBARINO ) 

 

____________________ 

 

_________________________________________________________________________________ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Io sottoscritto Segretario Comunale, attesto che copia del presente verbale viene pubblicato  all’Albo  
Pretorio  online  di questo Comune accessibile al pubblico dal sito  www.comune.villanovamonferrato.al.it 
(art. 32 L.69/2009)  dal  ____________________  per rimanervi per 15 giorni consecutivi decorrenti dal 
giorno successivo a quello di pubblicazione. 
Lì ____________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI 
 

____________________ 

_________________________________________________________________________________ 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 

Si da atto che del presente verbale viene data comunicazioni oggi ____________________ 
____________________ giorno della pubblicazione ai Capo gruppo consiliari  ai sensi dell’art. 125 del D. 
Lgs. 18  agosto 2000 n. 267. 
Lì ____________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI 
__________________________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
La presente deliberazione è esecutiva dal  

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI 
 

_________________________________________________________________________________ 

 

 


